
  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.05.2021 

 
КАРАР 

 
№ 137/ИК-п 

 
Об внесении изменений в Положение  
о порядке проведения конкурса по отбору  
специализированной организации для оказания  
ритуальных услуг по погребению на территории  
Буинского муниципального района Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» , Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление 
услуг по погребению умерших», руководствуясь Законом Республики Татарстан от 28 июля 
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору специализированной 

организации для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 17.12.2018 № 390/ИК-п 
внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.4. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.4. Качество осуществления погребения умерших должно соответствовать 

Федеральному закону от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".». 
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента опубликования на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru), а также размещается на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
И. о. руководителя                                                   Л.Р. Шакирзянов 

г. Буинск 


